

Zeszyt Historyczny 1/2015 – Grzbiet Lasocki w Karkonoszach

Właśnie ukazał się, zapowiadany od kilku miesięcy, Zeszyt Historyczny 1/2015. Zeszyt ten otrzymał nr ISSN 2449-741X, co świadczy, iż będzie on wydawnictwem ciągłym. Regionalna Pracownia Krajoznawcza Karkonoszy przy Związku Gmin Karkonoskich w Bukowcu postanowiła wydawać swoje własne pismo, w którym będą zawarte zarówno referaty przedstawiane podczas organizowanych przez Pracownię spotkań, jak i wiadomości regionalne. Zamierzeniem bowiem przy wydawaniu takiego pisma jest zachowanie w pamięci zarówno wydarzeń jak i rocznic czy imprez organizowanych w naszym regionie. Ważnym także jest udostępnienie zainteresowanym wiedzy przekazywanej podczas organizowanych w Bukowcu spotkań, na które zapraszamy wybitnych regionalistów i znanych ludzi nauki. Trzeba wiedzieć, że wygłaszane tutaj referaty nie powtórzą się gdzie indziej. Warto zatem sięgnąć po ów Zeszyt.

Aby ułatwić dostęp do zawartych w nich materiałów będą one przekazane nieodpłatnie, poza Biblioteką Narodową, do pozostałych pracowni krajoznawczych, bibliotek w regionie (przede wszystkim bibliotek szkolnych), archiwum oraz, w wersji elektronicznej do Jeleniogórskiej Biblioteki Cyfrowej.



Zeszyt historyczny 1/2015

Część pierwsza

Wprowadzenie

Krzysztof Tęcza – Grzbiet Lasocki – Karkonosze to czy nie?

Michał Paweł Mierzejewski – Grzbiet Lasocki i Karkonosze w świetle geologii

Krzysztof R. Mazurski – Lasocki Grzbiet w systemie orograficznym w Sudetach Zachodnich

Piotr Migoń, Roksana Knapik – Lasocki Grzbiet – rzeźba i krajobraz wschodnich Karkonoszy

Marek Malicki – Walory botaniczne Lasockiego Grzbietu – cechy wspólne i odróżniające od pozostałej części polskich Karkonoszy

Krzysztof Korzeń – Centrum Informacji Regionalnej w Bukowcu

Sandra Nejranowska – Była sobie idea

Krzysztof Tęcza – Regionalna Pracownia Krajoznawcza Karkonoszy

Bartłomiej Ranowicz – Głos w dyskusji

Część druga *Wydarzenia regionalne*

Krzysztof Tęcza:

Odnaleziono ławeczkę hrabiny von Reden

Towarzystwo Karkonoskie po Walnym Zjeździe

XX lat Muzeum Zabawek w Karpaczu

60. jubileuszowy Ogólnopolski Rajd Narciarski „Karkonosze 2015”

Zeszyt Historyczny 1/2015 – Grzbiet Lasocki w Karkonoszach; pierwsza publikacja Regionalnej Pracowni Krajoznawczej Karkonosze przy Związku Gmin Karkonoskich w Bukowcu; str. 72, kolor, seria wydawnicza: Zeszyty Historyczne; redakcja: Krzysztof Tęcza, Witold Szczudłowski; skład AD REM Jelenia Góra, druk i wydawca Związek Gmin Karkonoskich

Krzysztof Tęcza